[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
28 ноября 2019 г.                                                                                                   № 934

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центра детского творчества городского округа Вичуга путем присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования межшкольного учебного комбината городского округа Вичуга
В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой V Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением администрации городского округа Вичуга от 12.05.2014г. № 538 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений (организаций)  городского округа Вичуга, а также утверждения уставов муниципальных учреждений (организаций) городского округа Вичуга и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, в целях устранения нерационального использования материальной базы образовательных учреждений, перехода в эффективный режим работы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр детского творчества городского округа Вичуга (далее – МБУ ДО ЦДТ) в форме присоединения к нему  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования межшкольного учебного комбината городского округа Вичуга (далее – МБУ ДО МУК).

2. Установить, что в результате присоединения образуется МБУ ДО ЦДТ, которое является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему МБУ ДО МУК.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении МБУ ДО ЦДТ после реорганизации будет осуществлять отдел образования администрации городского округа Вичуга, за исключением функций и исключительной компетенции администрации городского округа Вичуга.

4. Определить основную цель деятельности МБУ ДО ЦДТ -  образовательная деятельность по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам.

5. Определить основные виды деятельности МБУ ДО ЦДТ:

 - реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ;

- организация отдыха детей и подростков в каникулярное время.

6. Отделу образования администрации городского округа Вичуга осуществить все необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации, в том числе:

- в срок до 01.01.2020 года представить на утверждение передаточный акт, содержащий сведения о правопреемстве по всем обязательствам, и подробный перечень передаваемого имущества (инвентарный номер, полную восстановительную и остаточную стоимость) на последнюю отчетную дату.

7. Исполняющему обязанности директора МБУ ДО МУК Иванову С.В:

- в целях оптимизации организации образовательной деятельности совместно с профсоюзной организацией провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации;

-  осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

8. МБУ ДО ЦДТ:

- в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации уведомить в письменной форме уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации;

-  после внесения  в единый государственный реестр юридического лица записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в  месяц  опубликовать в журнале «Вестник  государственной регистрации» уведомление о реорганизации МБУ ДО ЦДТ;

- в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить известных ему кредиторов о начале реорганизации;

- в срок до 01.01.2020 г. представить на согласование в администрацию городского округа Вичуга проект Устава учреждения в новой редакции;

- внести изменения в  штатное расписание учреждения;

- осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

9. Финансовому отделу администрации городского округа Вичуга (Каменкова И.Б.) предусмотреть средства на финансирование мероприятий, связанных с реорганизацией МБУ ДО ЦДТ.

10. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в  Вестнике органов местного самоуправления и размещению на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в сети Интернет.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.А. Виноградову.

Глава городского округа Вичуга                                                     М.А. Баранов
[image: image2.png]